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承 诺 书
    我公司郑重承诺：本报告严格按照环保设施“三同时”验收监测相关技术规范执行，检测结果和报告内容真实有效。我公司对本报告的正确性、真实性负责，任何因检测数据造假、报告内容失实而产生的法律责任，概由我公司承担。
特此承诺！
                                    

                                   
单位（盖章）：
                                 项目负责人（签字）：
                                年   月   日
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[bookmark: _Toc19329]十、附件


环评批复、环保处理设施、固废处置协议、垃圾（包括生活垃圾）处置协议、企业日产量报表、用水证明、检测报告
[bookmark: _Toc4571][bookmark: _Toc784][bookmark: _Toc16623][bookmark: _Toc20626][bookmark: _Toc4265][bookmark: _Toc12600][bookmark: _Toc16508] 一、前言
杭州信达鞋业有限公司位于萧山区浦阳镇江南村，租用江南村村委所属现有工业用房进行生产。
于2010年10月委托杭州市环境保护科学研究设计有限公司进行了建设项目的环境影响评价，并于2010年11月6日通过杭州市萧山区环境保护局行政审证，详见附件建设项目环境影响评价表审批件。
杭州信达鞋业有限公司向杭州市萧山区环境保护局提请环保三同时验收，并于2018年3月委托杭州通标环境检测技术有限公司承担验收监测工作。杭州通标环境检测技术有限公司于2018年3月25日进行了现场勘查，并收集相关资料，制定监测方案。根据监测方案于2018年04月07日至2018年04月08日组织了本项目的现场监测和实验室检测工作，在此基础上编写本验收报告。通过现场调查与监测，评价该项目的废水、废气、噪声排放是否达到国家相关标准要求；考核该项目环保设施建设、运行情况是否达到设计要求；该项目环评批复意见落实情况，全面反映环保管理状况并提出存在问题与对策措施。  
[bookmark: _Toc8139][bookmark: _Toc20769][bookmark: _Toc6218][bookmark: _Toc4025][bookmark: _Toc27561][bookmark: _Toc9524][bookmark: _Toc17073][bookmark: _Toc32478][bookmark: _Toc31311][bookmark: _Toc19066][bookmark: _Toc14419][bookmark: _Toc11196][bookmark: _Toc7493][bookmark: _Toc4682][bookmark: _Toc16320][bookmark: _Toc16862]二、验收监测依据
1、中华人民共和国 国务院令第253号《建设项目环境保护管理条例》，1998年11月；
2、国家环保总局 总局令第13号《建设项目竣工环境保护验收管理办法》，2001年12月；
3、国家环保总局 环发[2000]38号《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》，2000年2月；
4、中华人民共和国 国务院第682号令《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》,2017年10月；
5、杭州市环境保护研究院编制《杭州信达鞋业新建项目环境影响报告表》，2010年10月；
6、杭州市萧山区环境保护局 萧环建[2010]2617号《关于杭州信达鞋业新建项目环境影响报告表审查意见的函》，2010年11月；
7、浙江省环境保护厅 浙环发[2009]89号《关于印发<浙江省环境保护厅建设项目竣工环境保护验收技术管理规定>的通知》，2009年12月；
8、关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告，国环规环评（2017）4号；
[bookmark: _Toc14124][bookmark: _Toc19140][bookmark: _Toc24629][bookmark: _Toc6023][bookmark: _Toc23798][bookmark: _Toc182][bookmark: _Toc12882][bookmark: _Toc14046][bookmark: _Toc21721][bookmark: _Toc25818][bookmark: _Toc14905][bookmark: _Toc3269][bookmark: _Toc2023][bookmark: _Toc32131][bookmark: _Toc24051][bookmark: _Toc5640][bookmark: _Toc21589][bookmark: _Toc23060][bookmark: _Toc19711][bookmark: _Toc22400][bookmark: _Toc19315]9、杭州信达鞋业新建项目验收监测委托合同。


[bookmark: _Toc17215][bookmark: _Toc12501][bookmark: _Toc4916]三、建设项目工程概况
[bookmark: _Toc13655][bookmark: _Toc6863][bookmark: _Toc21883][bookmark: _Toc6773][bookmark: _Toc22615][bookmark: _Toc2441][bookmark: _Toc18853][bookmark: _Toc12483][bookmark: _Toc13045][bookmark: _Toc23296][bookmark: _Toc14989][bookmark: _Toc19354][bookmark: _Toc2919]3.1企业概况
杭州信达鞋业有限公司拟建于萧山区浦阳镇江南村，租用江南村村委所属现有工业用房。总投资人民币50万元。项目建成后预计年产工艺鞋20万双、鞋底100万双。项目主要情况见表3-1
表3-1项目主要情况
	[bookmark: _Toc13034][bookmark: _Toc29150][bookmark: _Toc17511][bookmark: _Toc12460][bookmark: _Toc25806][bookmark: _Toc22418][bookmark: _Toc14627][bookmark: _Toc2519][bookmark: _Toc23756][bookmark: _Toc25211][bookmark: _Toc4490][bookmark: _Toc25512][bookmark: _Toc18824][bookmark: _Toc2994][bookmark: _Toc838][bookmark: _Toc4089][bookmark: _Toc16148][bookmark: _Toc14141][bookmark: _Toc17279][bookmark: _Toc29840][bookmark: _Toc24682][bookmark: _Toc17359][bookmark: _Toc30280][bookmark: _Toc13817]建设项目名称
	杭州信达鞋业有限公司建设项目

	建设单位名称
	杭州信达鞋业有限公司

	单位地址
	杭州市萧山区浦阳镇江南村

	立项时间
	/

	建设项目性质
	建设项目

	主要生产产品
	鞋底、工艺鞋

	设计生产能力
	年产工艺鞋20万双、鞋底100万双

	实际生产能力
	年产鞋底90万双

	环评报告编制单位
	杭州市环境保护科学研究设计有限公司

	环评报告审批单位
	杭州市萧山区环境保护局

	环评批复时间及文号
	2010年11月6日，萧环建【2010】2617号

	试生产时间
	/

	验收单位及现场勘查时间
	杭州通标环境检测技术有限公司、2018年3月25日

	本次验收涉及范围
	整体验收

	本次验收监测时间
	2018年4月7日-2018年4月8日


3.2 企业项目批建情况
[bookmark: _Toc8387][bookmark: _Toc26137][bookmark: _Toc103][bookmark: _Toc15793][bookmark: _Toc13246][bookmark: _Toc26424][bookmark: _Toc29650][bookmark: _Toc31186][bookmark: _Toc11259][bookmark: _Toc21510][bookmark: _Toc27747][bookmark: _Toc16580][bookmark: _Toc24492][bookmark: _Toc12246][bookmark: _Toc13298]于2010年10月委托杭州市环境保护科学研究设计有限公司进行了建设项目的环境影响评价，并于2010年11月6日通过杭州市萧山区环境保护局行政审证，详见附件建设项目环境影响评价表审批件。


3.3生产工艺情况介绍
[bookmark: _Toc13395][bookmark: _Toc3065]3.3.1工艺流程
[bookmark: _Toc27533]本项目建成投产后主要进行鞋底的生产，产品具体生产及排污流程如下图所示：
     热解废气、噪声  冷却水（循环用）  
             ↑           ↑           
原料（TPR）→注塑→模具→冷却→修边（手工）→检验→入库
                                     ↓         ↓ 
                                  边角料   不合格产品                                                                            
3.3.2主要设备
本项目主要生产设备情况见表3-2：
表3-2主要生产设备情况
	序号
	产品设备名称
	环评数量
（单位：台）
	实际数量
（单位：台）
	增减数量
（单位：台）

	1
	下料机
	2
	0
	-2

	2
	缝纫机
	8
	0
	-8

	3
	电烘箱
	2
	2
	0

	4
	注塑机
	6
	6
	0


3.3.3原辅材料消耗
本项目原辅材料消耗情况见表3-3：
表3-3主要原辅材料消耗情况
	[bookmark: _Toc23738][bookmark: _Toc16393][bookmark: _Toc9245][bookmark: _Toc13769][bookmark: _Toc19067][bookmark: _Toc18229][bookmark: _Toc297][bookmark: _Toc6549][bookmark: _Toc22215][bookmark: _Toc32588][bookmark: _Toc29970][bookmark: _Toc29287][bookmark: _Toc20012][bookmark: _Toc21431][bookmark: _Toc17574][bookmark: _Toc5344]序号
	名称
	设计用量
	实际用量
	增减数量

	1
	布料
	4万米t/a
	0
	-4万米t/a

	2
	268AK接枝胶
	10t/a
	0
	-10t/a

	3
	热塑性橡胶（TPR）
	250t/a
	225t/a
	-25t/a




3.4污染源及污染物分析和污染治理措施
[bookmark: _Toc3590][bookmark: _Toc805]本项目实施后主要污染物因子为：
废水：员工生活污水（化学需氧量、悬浮物、氨氮等）
废气：注塑废气（非甲烷总烃）
噪声：主要为注塑机等设备运行过程产生的噪声
固废：边角料、员工生活垃圾
3.4.1废水
[bookmark: _Toc29558]本项目主要为员工生活污水。
项目粪便污水经化粪池处理后与其他生活污水一起达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，接入村集体管网。
3.4.2废气
[bookmark: _Toc5572]本项目厂内不新增锅炉，不设食堂，故无锅炉废气，油烟废气产生。项目注塑工序上有机废气产生，以非甲烷总烃总计。工序设备上设有集气罩，通过废气净化装置处理后高空排放。
3.4.3噪声
[bookmark: _Toc16686]本项目噪声主要为注塑机等设备运行过程产生。项目实施后，主要噪声源均设置在车间内。车间设置有隔声门窗，且生产时段关闭门窗，所选设备均为低噪声设备，布局合理，动静分离，本项目夜间不进行生产，故项目夜间对周边声环境无影响，不进行监测，昼间噪声要求达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。
3.4.4固废
1.生产性固体废物
[bookmark: _Toc31689][bookmark: _Toc15615][bookmark: _Toc10542][bookmark: _Toc13394][bookmark: _Toc28787][bookmark: _Toc17274][bookmark: _Toc4539][bookmark: _Toc26563][bookmark: _Toc5954][bookmark: _Toc24549][bookmark: _Toc26160][bookmark: _Toc10838][bookmark: _Toc16309][bookmark: _Toc18940][bookmark: _Toc15168][bookmark: _Toc23503][bookmark: _Toc12827][bookmark: _Toc8711][bookmark: _Toc12204]因本项目不生产工艺鞋，故无生产性固废产生。
2.生活垃圾
[bookmark: _Toc5048][bookmark: _Toc20211][bookmark: _Toc15495]项目中员工产生的生活垃圾统一收集后委托萧山区浦阳镇江南村清运处理。
[bookmark: _Toc15925][bookmark: _Toc17543]

四、环评中环保建议、结论及批复意见
[bookmark: _Toc350][bookmark: _Toc24111][bookmark: _Toc20771][bookmark: _Toc1456][bookmark: _Toc10250][bookmark: _Toc6488][bookmark: _Toc10499][bookmark: _Toc8509][bookmark: _Toc17724][bookmark: _Toc12485][bookmark: _Toc20228][bookmark: _Toc5990][bookmark: _Toc10283][bookmark: _Toc6961][bookmark: _Toc5590][bookmark: _Toc6056][bookmark: _Toc22928][bookmark: _Toc26257][bookmark: _Toc28639][bookmark: _Toc15643][bookmark: _Toc908][bookmark: _Toc15069][bookmark: _Toc29781][bookmark: _Toc21834][bookmark: _Toc26593][bookmark: _Toc16060][bookmark: _Toc27909][bookmark: _Toc10777][bookmark: _Toc21322][bookmark: _Toc22437][bookmark: _Toc8205][bookmark: _Toc3754][bookmark: _Toc31879][bookmark: _Toc1816][bookmark: _Toc12603][bookmark: _Toc17612][bookmark: _Toc3931][bookmark: _Toc10934][bookmark: _Toc3678][bookmark: _Toc18609][bookmark: _Toc21517][bookmark: _Toc17468][bookmark: _Toc8599][bookmark: _Toc6615][bookmark: _Toc4018][bookmark: _Toc14800]4.1环评建议
1. [bookmark: _Toc571][bookmark: _Toc14536]落实环保治理经费，保证建设项目与污染防治实行“三同时”。
2. 加强员工的培训工作及安全生产教育，做好宣传工作，避免意外事故发生。
3. 协调好与周边单位的关系，避免产生环境纠纷。
4. [bookmark: _Toc8392][bookmark: _Toc2347][bookmark: _Toc25927][bookmark: _Toc26332][bookmark: _Toc23365][bookmark: _Toc6508][bookmark: _Toc1771][bookmark: _Toc2910][bookmark: _Toc685][bookmark: _Toc15786][bookmark: _Toc31706][bookmark: _Toc29829][bookmark: _Toc14023][bookmark: _Toc19630][bookmark: _Toc24582][bookmark: _Toc32410][bookmark: _Toc28686][bookmark: _Toc19278][bookmark: _Toc4453][bookmark: _Toc9883][bookmark: _Toc27181][bookmark: _Toc19602][bookmark: _Toc13733][bookmark: _Toc11818]若企业今后增加生产品种，扩大生产规模，改变生产工艺必须重新进行环保审批手续。
4.2环保结论
只要杭州信达鞋业有限公司新建项目在建设和营运过程中，按照“三同时”的基本原则，认真落实报告中提出的环保要求和治理措施，就环保角度而言，该项目在拟选厂址建设是可行的。
4.3环评批复意见
该项目选址在萧山区浦阳镇江南村,利用现有工业用房,属新建。项目内容为 年产工艺鞋20万双、鞋底100万双,主要生产设备有缝纫机8台,下料机2台、电烘箱3台、注塑机6台。经审查,根据环境影响报告表结论,同意实施。环评报告表中提出的环境管理、污染防治和清洁生产措施基本上可作为项目实施、企业环境管理的依据。要求你单位在项目实施过程中严格执行环保“三同时”制度,并做好以下各项工作: 
1、 实行雨污分流,工艺冷却水循环利用,不外排;生活污水经处理达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)中一级标准后方可排放待附近污水管网接通后,生活污水经处理达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)中三级标准后送污水处理厂处理达标后排放。
2、 合理布局生产车间,采取隔声降噪措施,确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准,严禁噪声扰民。 
3、 工艺废气配套治理设施,经处理后排放必须达到《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)中二级排放标准,杜绝废气超标排放。 
4、 固体废弃物分类妥善处置,积极实行综合利用,不得随意倾倒和丢弃。属危险固废的(废活性炭等)集中收集后送有资质单位处置。 
5、 本项目不设食堂、宿舍及燃煤(油)锅炉。
6、 项目建设用地必须符合土地利用总体规划和城建规划。 
7、 生产工艺、规模、地址及企业性质等发生重大变化必须重新报批。 
8、 项目竣工后三个月内申报环保“三同时”验收,验收合格后方可正式生产。
  项目实施过程中，请萧山区浦阳镇政府加强日常环境监督管理。
[bookmark: _Toc2784][bookmark: _Toc13130][bookmark: _Toc14889][bookmark: _Toc27660][bookmark: _Toc19524][bookmark: _Toc5006][bookmark: _Toc27908][bookmark: _Toc19161][bookmark: _Toc29893][bookmark: _Toc630][bookmark: _Toc24613]

五、评价标准
[bookmark: _Toc4587][bookmark: _Toc32654][bookmark: _Toc26000][bookmark: _Toc20179][bookmark: _Toc29950][bookmark: _Toc1953][bookmark: _Toc7791][bookmark: _Toc1643][bookmark: _Toc19360][bookmark: _Toc23996][bookmark: _Toc10462][bookmark: _Toc31423]5.1废水
本项目废水排放执行《污水综合排放指标》（GB8978-1996）三级排放标准，具体见表5-1。
表5-1 污水综合排放标准（GB8978-1996）
	污染物名称
	一级
	三级
	单位

	pH
	6~9
	6~9
	/

	化学需氧量
	100
	500
	mg/L

	悬浮物
	70
	400
	mg/L

	氨氮
	15
	35①
	mg/L

	动植物油类
	10
	100
	mg/L

	石油类
	5
	20
	mg/L


注：①标记为《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中的标准限值
[bookmark: _Toc12839][bookmark: _Toc31418][bookmark: _Toc7639][bookmark: _Toc18841]5.2废气
[bookmark: _Toc6455][bookmark: _Toc19440][bookmark: _Toc31524][bookmark: _Toc23565][bookmark: _Toc8291][bookmark: _Toc32429][bookmark: _Toc9038][bookmark: _Toc22683][bookmark: _Toc29788][bookmark: _Toc15117][bookmark: _Toc4000][bookmark: _Toc8092][bookmark: _Toc1744][bookmark: _Toc12157][bookmark: _Toc12111]本项目注塑废气排放参照执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准，具体见表5-2。
表5-2大气污染物综合排放标准（GB16297-1996）
	污染物
	最高允许排放浓度（mg/m3）
	最高允许排放速率（kg/h）
	无组织排放监控浓度限值

	
	
	排气筒（m）
	二级
	监控点
	浓度（mg/m3）

	非甲烷总烃
	120(使用溶剂汽油或其它混合烃类物质）
	15
	10
	周界外浓度最高点
	4.0

	
	
	18
	15
	
	

	
	
	20
	17
	
	


[bookmark: _Toc27038]5.3噪声
本项目噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准，具体见表5-4。 
表5-4《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）单位dB(A)
	[bookmark: _Toc25803][bookmark: _Toc24820][bookmark: _Toc6159]厂界外声环境功能区类别
	昼间

	2类
	60
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六、监测内容
[bookmark: _Toc24604][bookmark: _Toc6673][bookmark: _Toc24100][bookmark: _Toc11067][bookmark: _Toc25798][bookmark: _Toc17676][bookmark: _Toc11774][bookmark: _Toc19382][bookmark: _Toc19965][bookmark: _Toc5208][bookmark: _Toc10712][bookmark: _Toc21843][bookmark: _Toc6991][bookmark: _Toc15661][bookmark: _Toc9185][bookmark: _Toc26292][bookmark: _Toc13141][bookmark: _Toc30225][bookmark: _Toc11354][bookmark: _Toc23363][bookmark: _Toc1907][bookmark: _Toc26497][bookmark: _Toc1551]6.1验收监测期间工况说明
在验收监测期间记录生产负荷。在生产负荷达到75%以上条件下进行现场采样和测试，记录生产工况，并由企业盖章确认当日产量。
表6-1监测期间气相参数测定结果
	监测日期
	风向
	风速m/s
	气温℃
	大气压kPa
	天气状况

	2018.04.07
	西
	1.6
	15
	102.3
	晴

	2018.04.08
	东南
	1.3
	21
	101.9
	晴


表6-2验收监测期间生产负荷
	产品名称
	环评年
设计产量
	环评日
设计产量
	4月7日
	4月8日

	
	
	
	实际日产量
	负荷
	实际日产量
	负荷

	鞋底
	100万双
	0.33万双
	3016
	90.5%
	3008
	90.2%


[bookmark: _Toc31086][bookmark: _Toc24506][bookmark: _Toc28222][bookmark: _Toc3790][bookmark: _Toc24531][bookmark: _Toc5918][bookmark: _Toc3913]6.2验收监测内容和频次
根据委托方提供的资料并结合现场踏勘，本次验收对该项目产生的废水、废气、厂界环境噪声进行监测。监测内容具体见表6-3；
表6-3监测内容
	监测内容
	监测点位及个数
	点位编号
	监测项目
	频次

	生活污水
	生活污水
排放口
	△1
	pH值、化学需氧量、氨氮、动植物油类、悬浮物
	4次/天，连续两天

	有组织废气
	废气净化装置进出口
	☆1
	非甲烷总烃
	1次/天（3个平行样），连续2天

	无组织废气
	厂界周围
4个测点
	★1~★4
	非甲烷总烃
	1次/天（3个平行样），连续2天

	厂界噪声
	厂界周围
4个测点
	#1~#4
	昼间噪声
	1次/天（昼间），连续2天


无组织废气非甲烷总烃及噪声均设置在敏感点及厂界周围浓度最高点。


2018年4月7日废水、废气、噪声监测点位，图6-1
[image: QLV%J%TA(ONB(2MMO}VSRL2]

2018年4月8日废水、废气、噪声监测点位，图6-2
[image: QLV%J%TA(ONB(2MMO}VSRL2]
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6.3验收监测结果和评价
[bookmark: _Toc190]6.3.1生活污水监测结果与评价
6.3.1.1生活污水监测结果
表6-4生活污水监测结果
  2018年3月22日                                      单位：mg/L（pH值无量纲）
	周期
	采样点位
	   项目名称

性状描述
	pH值
	化学
需氧量
	氨氮
	悬浮物
	动植物油类

	第一周期
	生活污水排放口第一次
	微黄微浑
	7.37
	334
	25.0
	84
	56.1

	
	生活污水排放口第二次
	微黄微浑
	7.56
	363
	26.4
	96
	65.2

	
	生活污水排放口第三次
	微黄微浑
	7.11
	383
	22.4
	100
	57.3

	
	生活污水排放口第四次
	微黄微浑
	7.84
	278
	23.7
	72
	69.5

	排放限值
	6~9
	500
	35
	400
	100


表6-5生活污水监测结果
2018年3月23日                                        单位：mg/L（pH值无量纲）
	周期
	采样点位
	   项目名称
性状描述
	pH值
	化学
需氧量
	氨氮
	悬浮物
	动植物油类

	第二周期
	生活污水排放口第一次
	微黄微浑
	7.62
	285
	24.8
	76
	64.3

	
	生活污水排放口第二次
	微黄微浑
	7.04
	259
	25.7
	64
	57.7

	
	生活污水排放口第三次
	微黄微浑
	7.47
	366
	23.4
	96
	70.9

	
	生活污水排放口第四次
	微黄微浑
	7.19
	307
	21.4
	80
	52.5

	排放限值
	6~9
	500
	35
	400
	100


6.3.1.2生活污水监测结果评价
监测结果表明：连续两天监测的生活污水排放口的pH值、化学需氧量、氨氮、悬浮物、动植物油类监测指标均符合所执行的《污水综合排放标准》GB 8978-1996表4中的三级标准限值。
[bookmark: _Toc13478]

6.3.2废气监测结果与评价
6.3.2.1废气监测结果
表6-6固定污染源废气监测结果
2018年04月07日       
	工艺设备
及净化设施
	监测断面
	检测项目
	单位
	第一周期
	平均值
	标准
限值

	
	
	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	
	

	1#、2#、3#、4#注塑机低温等离子净化装置
	进口
	非甲烷总烃
排放浓度
	mg/m3
	22.2
	22.8
	21.1
	22.0
	/

	
	
	非甲烷总烃平均排放量
	kg/h
	0.17
	0.17
	0.15
	0.16
	

	5#、6#注塑机水喷淋塔+光氧化催化净化装置+低温等离子净化装置
	进口
	非甲烷总烃
排放浓度
	mg/m3
	20.4
	21.8
	23.8
	22.0
	/

	
	
	非甲烷总烃平均排放量
	kg/h
	0.11
	0.11
	0.13
	0.12
	

	1#、2#、3#、4#、5#、6#注塑机水喷淋塔+光氧化催化净化装置+低温等离子净化装置
	出口
	非甲烷总烃
排放浓度
	mg/m3
	6.49
	5.68
	6.09
	5.75
	120

	
	
	非甲烷总烃平均排放量
	kg/h
	0.08
	0.07
	0.07
	0.07
	10


表6-7固定污染源废气监测结果
2018年04月08日       
	工艺设备
及净化设施
	监测断面
	检测项目
	单位
	第一周期
	平均值
	标准
限值

	
	
	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	
	

	1#、2#、3#、4#注塑机低温等离子净化装置
	进口
	非甲烷总烃
排放浓度
	mg/m3
	22.9
	22.1
	21.2
	22.1
	/

	
	
	非甲烷总烃平均排放量
	kg/h
	0.17
	0.16
	0.15
	0.16
	

	5#、6#注塑机水喷淋塔+光氧化催化净化装置+低温等离子净化装置
	进口
	非甲烷总烃
排放浓度
	mg/m3
	20.8
	21.7
	23.2
	21.9
	/

	
	
	非甲烷总烃平均排放量
	kg/h
	0.10
	0.11
	0.11
	0.11
	

	1#、2#、3#、4#、5#、6#注塑机水喷淋塔+光氧化催化净化装置+低温等离子净化装置
	出口
	非甲烷总烃
排放浓度
	mg/m3
	6.24
	5.08
	5.84
	5.72
	120

	
	
	非甲烷总烃平均排放量
	kg/h
	0.07
	0.05
	0.06
	0.06
	10




表6-8非甲烷总烃监测结果
2018年04月07日 
	周期
	采样点位
	非甲烷总烃
（mg/m3）

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	限值

	第一
周期
	厂区东侧（★1）
	1.69
	1.93
	2.17
	1.0

	
	厂区北侧（★2）
	1.59
	1.98
	1.14
	

	
	厂区西侧（★3）
	1.78
	1.09
	1.90
	

	
	厂区南侧（★4）
	1.63
	1.86
	1.85
	


表6-9非甲烷总烃监测结果
2018年04月08日 
	周期
	采样点位
	非甲烷总烃
（mg/m3）

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	限值

	第二
周期
	厂区东侧（★1）
	1.94
	1.45
	1.81
	1.0

	
	厂区北侧（★2）
	1.09
	1.95
	1.18
	

	
	厂区西侧（★3）
	2.16
	1.68
	2.01
	

	
	厂区南侧（★4）
	2.03
	1.98
	1.76
	


6.3.2.2废气监测结果评价
连续两天固定污染源（注塑机）废气中非甲烷总烃监测结果均达标，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的有组织排放监控限值。连续两天无组织废气中非甲烷总烃监测结果均达标，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的无组织排放监控限值。


6.3.3噪声监测结果与评价
6.3.3.1噪声监测结果
表6-10噪声监测结果
2018年04月07日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第一周期
	厂区东侧（#1）
	车间机器
	9:57
	55.3
	60

	
	厂区北侧（#2）
	车间机器
	10:01
	58.2
	

	
	厂区西侧（#3）
	车间机器
	10:06
	54.1
	

	
	厂区南侧（#4）
	交通、车间机器
	10:10
	57.2
	


表6-11噪声监测结果
2018年04月07日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第一周期
	厂区东侧（#1）
	车间机器
	14:06
	57.2
	60

	
	厂区北侧（#2）
	车间机器
	14:11
	54.4
	

	
	厂区西侧（#3）
	车间机器
	14:15
	58.0
	

	
	厂区南侧（#4）
	交通、车间机器
	14:19
	54.2
	


表6-12噪声监测结果
2018年04月08日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第二周期
	厂区东侧（#1）
	车间机器
	10:08
	59.5
	60

	
	厂区北侧（#2）
	车间机器
	10:12
	58.1
	

	
	厂区西侧（#3）
	车间机器
	10:16
	53.9
	

	
	厂区南侧（#4）
	交通、车间机器
	10:21
	54.1
	




表6-13噪声监测结果
2018年04月08日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第二周期
	厂区东侧（#1）
	车间机器
	14:15
	54.7
	60

	
	厂区北侧（#2）
	车间机器
	14:20
	58.4
	

	
	厂区西侧（#3）
	车间机器
	14:23
	57.3
	

	
	厂区南侧（#4）
	交通、车间机器
	14:27
	56.5
	


6.3.3.2噪声监测结果评价
监测结果表明：东、南、北、西4个监测点经过2个周期（2天）的监测均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中2类区标准限值要求。
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杭州市环境保护科学研究院设计有限公司编制《杭州信达鞋业有限公司新建项目环境影响报告表》和杭州市萧山区环境保护局 萧环建[2010]2617号《杭州信达鞋业有限公司新建项目环境影响报告表审查意见的函》批复要求2010年11月如下表：
表6-14总量控制指标
	控制项目
	批准值
	实际排放量
	计算公式

	排水量(t/a)
	270
	212.5
	/

	化学需氧量(t/a)
	0.027
	0.0106
	排放总量=50mg/L×212.5t/a×10-6

	氨氮 (t/a)
	0.004
	0.0011
	排放总量=5mg/L×212.5t/a×10-6

	备注
	化学需氧量、氨氮排放浓度为污水厂处理后排放浓度，实际年排水量=实际年用水量×0.85。该企业 2017年1月至2018年3月总用水量250t，排水系数0.85，年废水排放量为212.5t，日均排水量为0.71吨/天。
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七、监测分析方法和质量保证 
[bookmark: _Toc24274][bookmark: _Toc23842][bookmark: _Toc2966][bookmark: _Toc12988][bookmark: _Toc742][bookmark: _Toc7683][bookmark: _Toc23205][bookmark: _Toc14634][bookmark: _Toc25172][bookmark: _Toc23864][bookmark: _Toc24118]7.1监测分析方法
分析测试方法详见表7-1
表7-1
	序号
	监测项目
	监测分析方法

	1
	pH值
	水质 pH的测定 玻璃电极法 GB/T6920-1986

	2
	悬浮物
	水质 悬浮物的测定 重量法 GB/T11901-1989

	3
	化学需氧量
	水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法 HJ 828-2017

	4
	氨氮
	水质 氨氮的测定 气相分子吸收光谱法HJ/T195-2005

	5
	动植物油类
	水质 石油类和动植物油类的测定 红外分光光度法 HJ637-2012

	6
	非甲烷总烃
	固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法HJ/T38-2017

	7
	非甲烷总烃
	气相色谱法《空气和废气监测分析方法》（第四版增补版）国家环保总局（2007年）

	8
	厂界环境噪声
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008


[bookmark: _Toc30939][bookmark: _Toc27375][bookmark: _Toc24524][bookmark: _Toc29400][bookmark: _Toc16822][bookmark: _Toc18819]7.2质量保证
[bookmark: _Toc12014][bookmark: _Toc21826][bookmark: _Toc23351]1、监测分析方法采用国家和行业标准分析方法，监测人员经过持证上岗考核并持有合格证书，所用监测仪器设备状态正常且均在有效检定周期内。
2、气态样品现场采样和测试前，仪器使用标准流量计进行流量校准，有证标准物质校准，并按照国家标准、技术规范和质量保证的要求进行全过程质量控制。
3、在监测期间，样品采集、运输、保存、均按照环境保护部发布的《环境监测质量管理技术导则》（HJ 630-2011）和《浙江省环境监测质量保证技术规定》的要求进行。
[bookmark: _Toc31436]4、监测数据和报告实行三级审核制度。
[bookmark: _Toc22490][bookmark: _Toc16111][bookmark: _Toc2132][bookmark: _Toc2374][bookmark: _Toc15490][bookmark: _Toc20711]

八、环境管理检查
	[bookmark: _Toc32175][bookmark: _Toc19902][bookmark: _Toc27217][bookmark: _Toc20236][bookmark: _Toc26772][bookmark: _Toc1844]项 目
	环评批复要求
	实际落实情况

	项目选址及建设内容
	1.年产工艺鞋20万双、鞋底100万双
2.地址：杭州市萧山区浦阳镇江南村
	基本符合：
1.年产鞋底90万双
2.地址：杭州市萧山区浦阳镇江南村

	废水
	实行雨污分流,生活污水经处理达到《污水综合排放标准》 (GB8978-1996)中一级标准后方可排放,待区域污水管网建成后,生活污水经处理达到《污水综合排放标准》(GB8978-196)中三级标准后统一送污水处理厂处理。
	符合：
粪便污水经化粪池处理后与其他生活污水一起达《污水综合排放标准》GB8978-1996)表4中三级排放标准后由浦阳镇江南村村委安排人员定期清运。

	废气
	有机废气排放要求经处理达到《大气污染物综合排放标准》 (GB16297-1996)中二级排放标准。 
	符合：
有机废气经处理达到《大气污染物综合排放标准》 (GB16297-1996)中二级排放标准。 

	噪声
	合理布局生生产车间,采取隔声降噪措施,确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准,严禁噪声扰民。 

	符合：
1.所选设备均为低噪声设备，布局合理，动静分离。
2.项目工业企业厂界环境噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准（GB12348-2008）中2类标准。

	
固废
	固体废弃物分类妥善处置,积极实行综合利用,不得随意倾倒和丢弃。属危险固废的(废活性炭等)集中收集后送有资质单位处置。
	符合：                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
生活垃圾由萧山区浦阳镇江南村统一清运。
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九、验收监测结论及建议
[bookmark: _Toc9343][bookmark: _Toc15545][bookmark: _Toc10878][bookmark: _Toc2566][bookmark: _Toc26165][bookmark: _Toc8178][bookmark: _Toc20653][bookmark: _Toc12722][bookmark: _Toc18169][bookmark: _Toc23701][bookmark: _Toc28273][bookmark: _Toc13240][bookmark: _Toc12630][bookmark: _Toc14048][bookmark: _Toc30586][bookmark: _Toc31619][bookmark: _Toc4442][bookmark: _Toc8535][bookmark: _Toc2089][bookmark: _Toc15408][bookmark: _Toc32418][bookmark: _Toc6131]9.1验收监测结论
[bookmark: _Toc5547]9.1.1环境保护执行情况
杭州信达鞋业有限公司在项目建设中基本履行了环境影响评价制度，环境保护审批手续较为齐全。对于建设项目环境影响评价报表及批复文件中的环境保护要求已基本落实。
[bookmark: _Toc5744]9.1.2废水
根据《污水综合排放指标》（GB8978-1996）三级排放标准，连续两天生活污水排放口的pH值、化学需氧量、悬浮物、氨氮、动植物油类这5个指标监测结果均达标。
[bookmark: _Toc9639]9.1.3 废气
连续两天（两个周期）的非甲烷总烃监测结果显示，本项目非甲烷总烃排放达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准的限值要求。
[bookmark: _Toc20760]9.1.4噪声
根据《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)中2类区标准限值，监测期间，厂界东、南、西、北昼间噪声监测结果均达标。
9.1.5固废
[bookmark: _Toc21920][bookmark: _Toc5322][bookmark: _Toc2483][bookmark: _Toc24023][bookmark: _Toc27415][bookmark: _Toc10259][bookmark: _Toc22871][bookmark: _Toc22641]生活垃圾由萧山区新塘街道桥南沈村村统一清运。
[bookmark: _Toc12864][bookmark: _Toc17937][bookmark: _Toc17674][bookmark: _Toc12695]9.2总结论
[bookmark: _GoBack]杭州信达鞋业有限公司有限公司建设项目环境保护审批手续齐全，废水、废气、噪声污染物排放指标达到相应标准要求，基本落实了环评报告及批复的有关要求，基本具备了建设项目环境保护设施竣工验收条件。
[bookmark: _Toc23656][bookmark: _Toc10335][bookmark: _Toc8278][bookmark: _Toc14195][bookmark: _Toc22158][bookmark: _Toc3218][bookmark: _Toc10746][bookmark: _Toc23794][bookmark: _Toc15062][bookmark: _Toc24305][bookmark: _Toc10255][bookmark: _Toc22264][bookmark: _Toc8835][bookmark: _Toc14751][bookmark: _Toc32444]9.3建议
[bookmark: _Toc16533]9.3.1做好场区隔声措施避免产生异常使噪声对周边环境造成影响。
[bookmark: _Toc171]9.3.2加强固体废物的储存管理，防止二次污染事故发生。
9.3.3加强环保治理设施的管理，保证处理设施正常运转。
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